[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦЕЛИННОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2021 г.                         с. Целинное                                          №  25
О введении особого противопожарного
режима на территории Целинного сельсовета

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановления администрации МО Ширинский район «Об установлении особого противопожарного режима». В связи с ухудшением обстановки с пожарами и их последствиями на территории Ширинского района, усилением ветра, отсутствием снежного покрова, руководствуясь Уставом муниципального образования Целинный сельсовет, администрация Целинного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Целинного сельсовета особый противопожарный режим с 22 марта 2021 по 15 мая 2021 года.
            2. Во время действия особого противопожарного режима запретить:

- разведение костров, палов травы, сжигания мусора на территории Целинного сельсовета, дачно-садовых участках.

            3. Предупредить физических, юридических лиц и граждан об административной ответственности (штрафные санкции) за нарушение п. 2 настоящего постановления.

           4. При ухудшении пожарной обстановки в пределах границ поселения ввести режимы ограничения доступа и въезда на указанные территории; усилить противопожарную пропаганду среди населения.

           5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

           6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

.

Глава Целинного сельсовета                                                                   Т.И.Морозова